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1. “Edukimi i të rinjëve me dashurinë  ndaj tokës  dhe fermës bujqësore” mbajtur  në aktivitetin e realizuar  në projekte  me 

temë: Agrobiznesi  një sfidë për rininë  në rajon, organizuar  nga fakulteti i bujqësisë. Gj. Mero;  Korçë, maj 2018. 

2. “Trajnim ne Agropylltari me specialiste te sherbimit keshillimor DBU, Korce” I. Niçko, S. Gjanci, P.Icka, A.Minga, F. Xhemo, 

K. Teneqexhi, I. Kallco. 25 Maj 2018. 

 

3. Prof.as.dr.BESNIK SKENDERASI 

       1.Master in European agri-environmental and Rural Development: Instruments,policies, Strategies/EU-AgE. Tetor 2017- tetor 2019 

      2.Pjesmarrje projekti “Rrjetezimi per zhvillimin rural me pjesmarrje” project i BE “ALTER” Aktive local Territories for Economic 

development of rural areas. Rrjeti shqiptar per zhvillimin rural (ANRD) Network for rural development of Albania. Korce 8.5.2018. 

      3.Pjesëmarrje në Projektin "KORCA FOOD HUB: Zhvillimi i Qëndrueshëm Rural nëpërmjet Markëzimit Rajonal" financuar nga 

Programi IADSA dhe zbatuar nga Bashkia Korçë në partneritet me Agjencinë për Zhvillim Rajonal nr. 3 (Korçë – Elbasan – 

Berat), Institutin “Adriapol dhe Rajonin e Pulias. “MARKATA E SHIJES” Krijimi i Grupeve të Interesit. 27 Shtator, 20174. 

4. Dr. PIRRO ICKA 

1. Cikël leksionesh me specialistë të drejtorisë së bujqësisë në kuadër të projektit “Training in Agroforestry – Mediterranean – 

Semi-Arid Zones - Mountain” Agrof-MM 2015-1-FR01-KA202-15181. 

4. Dr.ADRIAN MAHO"Forcimi i ruajtjes dhe i përdorimit ne ferme te Resurseve Gjenetike te Bimëve për Bujqësinë dhe 

Ushqimin, për mbështetjen e fermerëve ne përshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike, si dhe përmirësimin e jetesës ne Shqipëri " 

2015—2018 

 


